

## Bilag 2 Liste over røde projekter

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagnings-tidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Initiativer til begrænsning af lastbiltrafikken	En lang række initiativer til begrænsning af den tunge trafik gennem Indre By. Det sker som led i at skabe større tryghed og trafikikkerhed for byens mange fodgængere og cyklister ved at modvirke det stigende antal ulykker mellem lastbiler og bløde trafikanter.	Juni 2011	Januar 2016	0	55	0	Initiativer til begrænsning af lastbiltrafikken er udskudt, fordi der mangler at opsættes en variabel hastighedstavle på Strandvænget, som bliver sat op når anlægsarbejdet omkring Nordhavnsvej er færdiggjort.	Projektet omhandler variable hastighedstavler på strandvænget, afventer arbejdet på nordhavnsvej. Der arbejdes på at afslutte projektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Genbrugsstation, Sydhavn	Klargøring af areal med henblik på etablering af genbrugsstation i Sydhavnen.	Juli 2010	Maj 2014	0	46	0	Projektet er forsinket af flere grunde: 1) Uoverensstemmelse mellem Københavns Kommune og Amagerforbrændings forståelse af projektets formål har trukket processen ud. 2) Center for Afklaring og Beskæftigelse i BIF har haft en væsentlig rolle i projektet og har af to omgange trukket sig grundet besparelser. Dette har forsinket processen. 3) Skiftende projektledere og projektdeltagere har også bidraget til forsinkelsen. 4) Endelig kræver opførelsen og driften af en ny genbrugsstation en miljøgodkendelse. Miljøgodkendelsen er udarbejdet, men er blevet påklaget af borger til Natur- og Miljøklagenævnet. Amagerforbrænding, som bygger genbrugsstationen, har en procedure om, at de ikke bygger medmindre sager i Natur- og Miljøklagenævnet er afgjort.	Natur- og Miljøklagenævnet bliver løbende kontaktet for at fremskynde sagen.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Baldersgade-karreen	Gårdhaver	December 2011	Marts 2015	0	39	0	Forsinket pga. klager til byfornyelsesnævnet, idet der er meget lang behandlingstid i byfornyelsesnævnet. Den har ligget i byfornyelsesnævnet i henholdsvis 7 og 9 mdr. Herudover har den politiske behandling af tillægget til byfornyelsesbeslutning været forsinket 8 mdr.	Vi rykker løbende byfornyelsesnævnet for en kendelse.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Trafiksikkerhedsplan - Anlæg af 14 prioriterede trafiksikkerhedsprojekter	Renovering af, samt skabe bedre forbindelse mellem, to små grønne områder i Mimergade kvarteret.	Marts 2011	Maj 2014	0	38	0	Afventer myndighedsbehandling.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Nørrebrogade - Trafikforsøg	Trafikforsøg i Nørrebrogade med efterfølgende trafiksanering/ombygning. Projektet skal forbedre fremkommeligheden for den kollektive trafik og cyklisterne. Projektet omfatter ligeledes ny belysning af Nørrebrogade som på nuværende tidspunkt er igangsat.	December 2010	December 2013	0	36	0	En permanent ombygning er kun besluttet på indre del af Nørrebrogade. På den ydre del af Nørrebrogade står trafikforsøget endnu og skal løbende vedligeholdes. BR har den 14/3 2013 besluttet at frigive midler til projektering.	Nørrebrogades ydre del og Elmegade fremstår fortsat som trafikforsøg med midlertidige løsninger. Der er afsat midler til Nørrebrogades anden etape i overførselssagen 2012, mens Elmegade fortsat er ufinansieret. BR har den 14/3 2013 besluttet at frigive 5. mio. kr. til projektering af anden etape.	Projektændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	EAT Skolemad	Færdiggørelse af skolemadprojektet EAT.	december 2011	December 2014	0	36	0	Der er afsat midler til anlæg af skoleboder, men projekterne afventer politisk beslutning om driftsmidler. Projekterne afventer derfor budgetforhandlinger for 2014/ eller at der afsættes driftsmidler i en eventuel overførselssag i foråret 2013. Projekterne kan ikke sættes gang før der er beslutning om drift til skoleboder.	Projektet er sat i bero afventer driftsmidler som skal forhandles i forbindelse med budget 2014	Interne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Arsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Århusgade/Kalkbrænderi havngade - Krydsombygning	Åbning af krydset Århusgade ved Kalkbrænderihavngade.	December 2011	Oktober 2014	0	34	0	Krydsombygningen er tidligere blevet forsinket som følge af, at By & Havn, som er afgørende for projektet, har afvist projektet. Dette har udsat anlæg af krydsombygningen, så den kom til at ligge umiddelbart før anlæg af en ny Metrostation (Nordhavn) i umiddelbar nærhed. Projektet kan derfor med fordel afvente koordinering med anlæg af Metrostation Nordhavn, så vi undgår at skulle ombygge et helt nyt projekt i forbindelse med Metroarbejdet.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Studiestræde 54	Ombygning af eksisterende bygninger til ny daginstitution inkl. Opsamlingssteder.	april 2011	December 2013	0	32	0	På grund af nu afsluttet frednings sag, blyforurening og uforudsete funderingsforhold er sagen forsinket. Projektet er blevet yderligere forsinket pga. verserende tvist med entreprenør.	Projektet forventes afsluttet i 4. Kvartal 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Studiestræde 54; Integreret daginstitution	Ombygning af 5 fredede bygninger + opførelse af 1 ny bygning til daginstitution til 22 grupper + 3 udflyttergrupper.	April 2011	december 2013	0	32	0	På grund af nu afsluttet frednings sag, blyforurening og uforudsete funderingsforhold er sagen forsinket. Projektet er blevet yderligere forsinket pga. verserende tvist med entreprenør.	Projektet forventes afsluttet i 3. Kvartal 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Grøndals Å - Genåbning	Genåbning af Grøndals Å, for at københavnere kan udnytte de rekreative muligheder og få plads til oplevelser og aktiviteter i naturen, ved at naturlige vandløbsprofiler bliver åbnet og genoprettet.	Januar 2012	September 2014	0	32	0	Tidsplanen er rykket af to årsager. Den første grund til udskydelsen, skyldes en udvidelse af projektet, hvor rådgiver har forsøgt at afdække hvorvidt Grøndals Å kunne forlænges og føres videre ind i Vigerslevparken. Efter ½ års forundersøgelser og projektafstemninger med bl.a. projektet om renovering af Harrestrup Å, er det besluttet at Grøndals Å afgrænses i sit oprindelige tracé. Dernæst har der været uafklarede forhold vedr. spunsen omkring C.F. Richsvej hvor det endnu ikke er lykkedes at afdække ejerforhold. Det er en vigtig forudsætning for projektets realisering at forholdene afdækkes, da åen skal føres gennem spunsen. De videre undersøgelser foregår p.t. stadig og der er endnu ikke funden en endelig afklaring.	Der arbejdes med så mange parallelle processer som muligt, for at se om tidsplanen kan optimeres yderligere.	Projektændring
Nej	Socialforvaltningen	30 boliger til sindslidende	Ombygning af kommunal ejendom eller 3. mandslejemål til boliger til unge med sindslidelse på kontanthjælp.	Januar 2013	Juni 2015	18	29	0	Baggrund for forsinkelse: Der kunne ikke findes enighed mellem KEJ/ØKF/SOF og FSB (bygningsejer) og lejekontrakt eller købsbetingelser (begge blev forsøgt i perioden frem til marts 2012). Ny ejendom forsøgt købt, men ØKF kunne ikke blive enige med sælger om en pris.	SOF har fundet kommunal ejendom som er egnet til indretning af pladserne. Indstilling behandles på SUD 8.5 og BR 19./20.6. Herudover er SOF ved at oprette midletidige pladser indtil de permanente pladser er etableret medio 2015.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Cykelsupersti Ballerupruten, Frederikssundvej	Forbedringer af de eksisterende stier/krydsninger.	December 2013	Marts 2016	0	27	0	Projektet planlægges og udføres som en del af projektet Højklasset busløsning på Frederikssundvej og busgade ved Nørrebro Station.	Der er udarbejdet en ny tidsplan.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Cykelsupersti Ballerupruten, Frederikssundvej	Forbedringer af de eksisterende stier/krydsninger.	December 2013	Marts 2016	0	27	0	Projektet planlægges og udføres som en del af projektet "Højklasset busløsning på Frederikssundvej og busgade ved Nørrebro Station".	Der er udarbejdet en ny tidsplan.	Projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP III - Cykling i parker	Forbedring af stier i parkerne, så de er mere velegnede til cykling.	Juni 2011	Juli 2013	0	25	0	Projektet har taget længere tid end oprindeligt estimeret, bl.a. på grund af uenighed med politiet i myndighedsbehandlingen.	Projektet er nu kommet i gang igen, og følger den justerede tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Renovering af legepladser på skoler og institutioner	Renovering af legepladser på skoler og institutioner.	december 2012	December 2014	0	24	0	Projektet udsat på grund af anlægsloftet	Ingen handling	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Lethal i Ørestad City - etablering af kultur- og idrætsfaciliteter (Æ88)	Der skal etableres en lethal i Ørestad City på grunden nord for VM-Bjerget, jf. BR den 23. august 2012.	Januar 2013	Januar 2015	0	24	0	Projektændring	Projektændring	Projektændring
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Nye teknologiske løsninger	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2014	0	24	553	Udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Nem SMS, ankomstregistrering og webbooking	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2014	0	24	-2.906	Afventer implementering af KOS2 og særligt Sundhedsportalen, da det er herfra der ankomstregisteres.	Udviklingsindsats er intensiveret	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP IV - Farumruten	Samarbejde med 2 andre kommuner om den specifikke rute, med 17 kommuner om det samlede pendlernet. På strækningen langs Hillerød Motorvejen - Frederikssundsvej - (Nørrebrogade) - Gothersgade udføres sikring af cyklist i kryds, nye cykelstier/cykelbaner, grøn bølge for cyklist (sammen med busprioritering på Frederikssundsvej), samt udvidelse af eksisterende cykelstier.	December 2012	December 2014	0	24	0	Der er nu bevilget midler til busfremkommelighedsprojekt på Fredrikssundsvej. Cykelsuperstipjektet skal koordineres hermed. Busfremkommelighedsprojektet forventes anlagt i 2014. Derudover har TMU besluttet at ikke anlægge den del af Cykelsupersti Farumruten, der forløber på Gothersgade.	De ændrede forudsætninger er indarbejdet i projektet og samkøres med Busfremkommelighedsprojektet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Campingpladser - Amager Fælled og Bellahøj	Infrastruktur og udbud af en ny campingplads på Amager Fælled samt renoveringer af Bellahøj Camping frem mod åbningen af en ny campingplads på Amager.	Januar 2013	Januar 2015	0	24	0	På grund af finanskrisen har det været meget vanskeligt at finde en forpagter.	Udbudsprocessen sættes i gang.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP I / II - Istedgade, cykelsti	Cykelstier i Istedgade.	Juni 2011	Juni 2013	0	24	0	I foråret 2011 indhentes tilbud fra entreprenører på udførelse af 1. etape af Istedgade projektet. De indkomne tilbud var desværre meget dyrere end forventet, og udbudsprocessen blev standset. Forvaltningen har efterfølgende fundet supplerende midler og udbudt projektet. Forvaltningen har imidlertid vurderet, at det ikke er muligt, at afvikle trafikken i anlægsperioden på en tilfredsstillende måde. Det skyldes, at fjernvarmearbejderne i Bernstorffsgade og Metrobyggeriet i Stampsogade påvirker trafikken på Vesterbro i en sådan grad, at det ikke er muligt at ensrette Istedgade i anlægsperioden. Når Istedgade ikke kan ensrettes mellem Reventlowsgade og Helgolandsgade, skal der opretholdes kørespor i begge retninger i hele anlægsperioden. Det fordyrer projektet, da arbejdsprocesserne bliver mere komplicerede. Desuden forlænges anlægsperioden, hvilket ligeledes fordyrer omkostningerne. Projektet udskydes derfor til 2013, hvor det forventes at være muligt at afvikle trafikken mere ukompliceret og derfor med begrænsede ekstra udgifter for projektet.	Der er udarbejdet en ny tidsplan med de nye forudsætninger, som følges. Det er ikke muligt at forcere af hensyn til trafikafviklingen i anlægsperioden.	Koordinering med andre projekter

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Klima - ladestandere til elbiler	CO2 udledningen skal sænkes i København, således sundheden øges. Elbiler og ladestandere er et skridt i denne retning.	December 2012	December 2014	0	24	0	Bevillingen anvendes løbende i forbindelse med koordineringen af opstilling af ladestandere på offentlig vej. Dette arbejde skrider langsommere frem end forventet (afgøres af privat efterspørgsel), og derfor er bevillingen endnu ikke brugt.	Der foretages ikke noget aktivt for at afslutte projektet hurtigere end det fastsatte forventede afslutningstidspunkt. Der er tale om en bevilling, som anvendes løbende i den takt, behovet viser sig.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Ny skole i Sydhavnen	Der bygges en ny skole med 3 spor på Tegholmene. Ved siden af skolen opføres idrætsfaciliteter, børneinstitution og klub i en selvstændig bygning. Klublokalerne skal i første omgang rumme daginstitution.	Januar 2013	december 2014	0	23	0	Skolebygningen er delvis brændt i november 2012. Omfang af skader undersøges og afdækkes pt. Aktuelt er estimeret dato for ibrugtagning ultimo 14/primo 15. Skadernes omfang og konsekvenserne heraf ikke er afklaret endnu.	Der er allerede etableret tidlig opstart på Bavnehøj Skole til 0,3 spor med tilhørende KKFO pladser. Der opstilles pavilloner ved skolen til de børn som er startet og de børn som kommer til skolestart 13	Eksterne faktorer
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 26 boliger på Strandlodsvej	Almene boliger i nybyggeri. 2-vær. Lejligheder til i alt 26 boeere.	februar 2012	Januar 2014	0	23	0	Forsinkelsen skyldes, 1. At udbudsrunderen var langvarig på grund af fejl i udbudsmaterialet. Kommunen var ikke indblandet i dette. 2. At entreprenøren er gået konkurs og at det har taget lang tid at finde den anden.	Sagen er genoptaget, men forsinkelsen vil ikke kunne indhentes	konkurs
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP III - Christianshavnsruten, cykelrute	Cykelrute over Christianshavn, fra den nye stibro over inderhavnen (A.P. Møllers gave) til Amager gennem Christiania.	December 2011	November 2013	0	23	0	Der har været konflikt med Christiania omkring projektet. Christianshavnsruten var planlagt til at åbne samtidig med broerne over Inderhavnen i maj 2013. Der foregår stadig en dialog med Christiania. Forvaltningen vil færdigprojektere de to broer, som er en del af Christianshavnsruten. Stiforløbet over Kløvermarken er udført. Afhængig af dialogen med Christiania kan færdiggørelse først forventes primo 2014.	Projektet er opdelt i 2 etaper. 1. etape gennemføres med udbud i august 2012 og en forventet færdiggørelse april 2013. Det er ikke muligt at forcere 2. etape (som går gennem Christiania), da der endnu ikke er nogen afgørelse på klagen hos Naturklagenævnet.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Metropolzone - Kalvebod Bølge	Kalvebod Brygge beriges med Kalvebod Bølge - en urban brygge, der giver københavnere en helt ny måde at opleve og bruge havnen på. Kalvebod Bølge får by og vand til at smelte sammen i en elegant bølgebevægelse, der åbner op for nye maritime aktiviteter.	Juni 2011	Maj 2013	0	23	0	Efter licitation september 2011 kom der kun ét tilbud med for høj pris. Udbuddet blev derfor annulleret. For sikre, at Kalvebod Bølgen kan opføres inden for de økonomiske rammer, har CAN udskiftet projektets ingeniører i januar 2012. I den forbindelse er tidsplanen justeret, da projektets hovedkonstruktion skal omprojekteres for at skabe de nødvendige besparelser. Omprojektering er sket indtil juni 2012, hvorefter projektet er udbydt, og der er holdt licitation i januar 2012. Anlægsstart var september 2012, umiddelbart	Der er lavet en ny tidsplan med de nye forudsætninger. Denne tidsplan følges.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Kvæsthusmolen	Omdannelse af Kvæsthusbroens overflade til plads foran Skuespilhuset.	December 2013	Oktober 2015	39	22	0	Det har taget længere tid end forventet at indhente private donationer til projektet, og projektet har afventet ny lovgivning om skybrudsprojekter i kommunen.	Den oprindelige tidsplan er korrigeret og dette er meddelt i diverse indstillinger og politiske notater.	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Pilesvinget; Stadion og idrætsanlæg	Boldklubben FIX. Modernisering af VVS. Omlægning til fjernvarme. Renovering/isolering af tag, facader og vinduer. Istandsættelse af baderum i gamle bygning.	December 2011	September 2013	0	21	0	Afgørelsen fra Naturfredningsnævnet har været forsinket. Der er nu givet dispensation.	Der er udarbejdet ny tidsplan som forventes overholdt. Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Grønnemosens Idrætsanlæg	Der opføres et nyt klubhus til B1960 i den anden del af Ueterslev mose. Nuværende omklædningshus nedrives efterfølgende.	December 2011	September 2013	0	21	0	Projektet har afventet fuldmagt til at bygge på grunden fra Center for Park og Natur vedr. fredningen. Sagen er nu behandlet og fuldmagten er givet.	Der er udarbejdet ny tidsplan som forventes overholdt. Projektet forventes afsluttet i 3. kvartal 2013.	Interne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Ny skøjtehal i Ørestad Syd - restfinansiering	Der er i budget 2013 afsat 13,5 mio. kr. i restfinansiering til den nye skøjtehal i Ørestad Syd. Restbevillingen var en forudsætning for at kunne gennemføre projektet - herunder i forhold til kravene fra lokalplanen for Arenakvarteret.	December 2013	August 2015	0	20	0	Der er en politisk omdisponering på vej igennem systemet der vedtages på BR 23 maj. Derfor sker der ikke fremskridt på projektet.	Omdisponering af midler på BR den 23. maj	Projektændring

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Israels Plads	Projektet giver mulighed for at udvikle den sydlige del af Israels Plads til et nyt og tidssvarende byrum, som udnytter pladsens unikke beliggenhed og udfordrer tankerne om hvilke aktiviteter der kan foregå mellem metropolen og boligbyen.	Juli 2012	Marts 2014	0	20	0	Projektet har været stillet i bero men er nu genoptaget, da der er opnået en aftale med ejeren af det underjordiske p-anlæg. Forstærkning af dæk og membranudskiftningen gennemføres fra juli 2012 til december 2012, og selve pladsprojektet fra januar 2013 til marts 2014. Der er afholdt licitation på de forberedende arbejder, og arbejdet er startet den 2. juli 2012. Der sker således en mindre forskydning i forhold til den tidligere tidsplan, hvilket hovedsageligt skyldes at p-kælderen har skiftet ejer siden aftalen med den tidligere ejer kom i stand. Forhandlingerne med p-kælderens nye ejer trak ud og resulterede i en tillægsaftale.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Nørrebro Tryghedsplan - Tryghedsskabende foranstaltninger i Folkets Park	Nørrebro Tryghedsplan - Tryghedsskabende foranstaltninger i Folkets Park	Juli 2014	Marts 2016	0	20	0	Det væsentlige element i projektet er en borgerinddragelsesproces for at afdække, hvad vil skabe tryghed. Den proces er i gang og kræver længere tid end oprindeligt forudset.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Israels Plads	Projektet giver mulighed for at udvikle den sydlige del af Israels Plads til et nyt og tidssvarende byrum, som udnytter pladsens unikke beliggenhed og udfordrer tankerne om hvilke aktiviteter der kan foregå mellem metropolen og boligbyen.	Juli 2012	Marts 2014	0	20	0	Projektet har været stillet i bero men er nu genoptaget, da der er opnået en aftale med ejeren af det underjordiske p-anlæg. Forstærkning af dæk og membranudskiftningen gennemføres fra juli 2012 til december 2012, og selve pladsprojektet fra januar 2013 til marts 2014. Der er afholdt licitation på de forberedende arbejder, og arbejdet er startet den 2. juli 2012. Der sker således en mindre forskydning i forhold til den tidligere tidsplan, hvilket hovedsageligt skyldes at p-kælderen har skiftet ejer siden aftalen med den tidligere ejer kom i stand. Forhandlingerne med p-kælderens nye ejer trak ud og resulterede i en tillægsaftale.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Amagerfælledvej 135	Opførelse af ny daginstitution på kommunal grund. Der bygges 10 grupper, alle pladser tages tidligt i brug pr. 1.8.2012 i pavilloner i Njalsgade i 2011)	maj 2012	December 2013	0	19	0	Entreprenøren er gået konkurs. Ny totalentreprenør er nu tilknyttet.	Projektet kører efter revideret tidsplan. Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2013.	Konkurs

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Amagerfælledvej 135; Integreret daginstitution	10 grupperes Daginstitution. 6 vuggestue- og 4 børnehavegrupper. Opføres som let byggeri	Maj 2012	December 2013	0	19	0	Entreprenøren er gået konkurs. Ny totalentreprenør er nu tilknyttet.	Projektet kører efter revideret tidsplan. Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2013.	konkurs
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Studiestræde Yderligere 2 grupper	Etabling af 2 grupper til permanent institution	juni 2013	December 2014	0	18	0	De resterende pladser i de ekstra bygninger kan først etableres når de øvrige grupper i Studiestræde 54 er etableret i december 2013 og den tidlige opstart nedrives. Denne sag er derfor afhængig af den igangværende meget forsinkede og omfattende byggesag på grunden, som er forsinket.	6 grupper er etableret i tidlig opstart	Eksterne faktorer
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Kildevældsskolen specialklasse række	Specialbørnehaveklasse række på Kildevældsskolen.	Juni 2012	December 2013	0	18	0	Alle indkommende tilbud var i første omgang for høje. Der foretages pt. en omprojektering af projektet.	Projektet forventes afsluttet i 4. kvartal 2013.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Nyborggade 23 (Sionsgade)	Opførelse af ny daginstitution. (10 grupper er startet tidligt op i Nyborggade 23)	september 2012	marts 2014	0	18	0	Forsinket på grund af forhandlinger om køb af parkeringsplads, anlæg af midlertidig vej og opsigelse af beboere på arealet. Yderligere forsinket pga. for højt licitationsresultat, uforudset forurening og vanskelige funderingsforhold.	Der er afsat midler til forcering af projektet i overførselsagen 2012-2013. Midlertid har det ikke været muligt at få entreprenøren til at tiltræde forceringsaftalen. Der pågår nu forhandlinger med entreprenøren om vilkårene for tiltrædelse af aftalen.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Fællesarealer på plejehjem: Kærbo	Fællesarealer på plejehjem: Kærbo.	december 2011	juni 2013	0	18	1.602	Lang myndighedsbehandling, tekniske udfordringer ifht. etablering af kompliceret byggeplads i gårdrummet	Myndighedsbehandling afsluttet og anlægsarbejde igangsat	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Fællesarealer på plejehjem: Absalonhus	Fællesarealer på plejehjem: Absalonhus.	december 2011	juni 2013	0	18	1.668	Lang myndighedsbehandling, forhandlinger med gårdlauget, skybrud samt tekniske udfordringer ifht. omlægning af forsyningsnettet	Myndighedsbehandling afsluttet og anlægsarbejde igangsat	Eksterne faktorer
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Ny skole i Sydhavnen	Etabling af ny folkeskole i Sydhavnen + KKFO + Klub + Daginstitution.	August 2013	december 2014	0	16	0	Skolen brændte 26. november 2012. De omfattende skader skal udbedres før skolen kan tages i brug.	Der er siden branden arbejdet med registreringer af de omfattende skader. Det arbejde pågår halvanden måned endnu. Det skønnes, at skolen er klar til ibrugtagning 4. kvartal 2014. Skønnen er behæftet med stor usikkerhed, indtil det fulde omfang af skaderne er kortlagt.	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Renovering på plejecentrene Klarahus og Kastanjehusene samt istandsættelse af havearealer i de Gamles By	Etabling af service- og fællesarealer på Klarahus og Kastanjehusene samt istandsættelse af haveanlæg mellem allé-bygninger	august 2013	December 2014	0	16	-309	Udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Produktionskøkken Klarahus	Etabling af nyt produktionskøkken på Klarahus	august 2013	December 2014	0	16	519	Udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Ålekistevej 212	Nyt dagstitutionsbyggeri byggeri	August 2013	November 2014	6	15	0	Tidsplan ikke fastlagt endnu. Igangsætning af projektering har afventet kontrakt med 3. mand.	Afventer afklaring fra ØKF	Eksterne faktorer
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 24 boliger på Rentemestervej	24 boliger i nybyggeri. Opføres i samarbejde med LEV.	September 2012	December 2013	0	15	-600	LEV har skulle løses et finansieringsproblem, hvilket indebærer, at sagen har været sat i stå siden januar måned. Sagen er nu genoptaget, idet der er fundet finansiering til projektet.	Sagen er genoptaget, men forsinkelsen vil ikke kunne indhentes	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Produktionskøkkener	Etabling af produktionskøkken på Skjulhøjgård og Dorteagården.	Marts 2012	juni 2013	0	15	581	Byggetekniske forhold samt hensyn til den fortsatte drift på plejehjemmene under anlægsperioden	Anlægsarbejde er igangsat	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Økonomiforvaltningen	Videreudvikling og optimering af eksisterende selvbetjeningsværktøjer på økonomiområdet	Videreudvikling og optimering ift. kortere svartider på løsningerne, udvikling af flere løsninger på økonomiområdet, herunder interne fakturaer, bank og kreditorhåndtering, samt en selvbetjeningsløsning, hvor man guider lederne igennem de mest almindelige hændelser på økonomiområdet.	december 2012	Marts 2014	0	15	0	Midlerne skal dels bruges på generel brugervenlighedsoptimering og videreudvikling af eksisterende selvbetjeningsløsninger. Denne del afventer beslutninger om design, navigation mv., som tages i regi af projektet vedr. samling af administrative opgaver samt projektet vedr. kknnet. Midlerne er som følge heraf udsendt til 2014. Udskydelsen kommer ikke til at påvirke klargøringen af de selvbetjeningsløsninger, som er relevante i forhold til implementeringen af SAO.	Projektet er udsendt til 2014, hvor det forventes, at de nødvendige beslutninger i Kknnet projektet er taget.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Aktivitetsplads målrettet voksne	Aktivitetsplads målrettet voksne	August 2013	Oktober 2014	0	14	0	Forsinkelsen skyldes, at det har været nødvendigt at gennemføre yderligere og omfattende borgerinddragelse samt bearbejdning af input fra denne proces. Projektet var oprindeligt tænkt udbudt som totalentreprise. Med den nye proces er denne udbudsform ikke anvendelig her, da projektet nu har fået karakter af et udviklingsprojekt, og løsningerne skal findes undervejs i samarbejde med de lokale målgrupper. Der er udarbejdet program for projektet, som har været i høring hos Nørrebro Lokaludvalg. Med udgangen af februar 2013 forventes det, at der fundet en rådgiver til udvikling af projektet, herunder at udarbejde dispositions- og projektforslag henover 2013. Anlægget forventes færdigt i efteråret 2014. TMU er orienteret på mødet 8. oktober 2012.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Tidsplan for optimistisk
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Teglhølen til Kgs. Enghave	Skabelse sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	Februar 2015	0	14	0	Jf. beslutning truffet i TMU 12/3-2012 er anlæg af bro ændret til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interesser. Resultatet af dette er forelagt TMU i august 2012. Hvor det er blevet godkendt.	Projektet er annulleret i sin nuværende form. Forslag til disponering afvist på BR 10-05-12, ny indstilling er blevet udarbejdet og godkendt i TMU, afventer nu godkendelse hos ØKF.	Ændret politisk ønske
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Daginstitution i Gyldenrisparken Indretning	Indretning af ny daginstitution Amagerbrogade 262 (Gyldenrisparken)	juni 2012	Juli 2013	0	13	0	Byggeri til i alt 18 grupper, 6 grupper er startet tidligt op i lokaler i Store Krog. Byggeriet er voldsomt forsinket. Byggeri udføres af 3. mand Lejrbo. Entreprenør har gentagne gange overskredet tidsplan og der har været afholdt voldgiftssag. BUF og KEJd har forsøgt at bistå Lejrbo med en løsning. Foreløbig tidsplan er ibrugtagning i juli 2013.	Ingen handling	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Carl Jacobsens Vej 23	Ny daginstitution i fælles byggeri med almene boliger og et bofællesskab.	december 2012	Januar 2014	0	13	0	Byggeriet er underlagt en ekstern bygherre og tidsplan, er del af et større byggeri med almene boliger. Institutionsbyggeriet følger derfor byggeriet af boliger	Byggeriet følger den eksterne bygherres tidsplan.	Eksterne faktorer
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 72 boliger på Sundbyvang	Genhusing i forbindelse med modernisering af Sundbyvang og Sundbygård.	August 2012	September 2013	0	13	0	Forsinkelsen skyldes en længere politisk behandling (lokalplan) end forventet, modulboksleverandør gik konkurs i dec-10, hvilket medførte en udfordring i at finde en ny leverandør, der vil gøre det for samme økonomisk ramme. Og forsinkelse i behandling af skema B ansøgning pga. uklarhed i nedrivningsøkonomi	Genforhandling af kontrakten mellem boligselskabet, KAB, og totalentreprenøren Pihl, hvor SOF deltog som forhandler ift. plejeboliger. Indgåelse af en allonge til kontrakten.	konkurs
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sluseholmen/Sjællandsbroen - krydsombygning	Ombygning af Sluseholm krydset til at klare en voksende trafik fra Sluseholmen og Teglhølen.	Juni 2012	Juli 2013	0	13	0	Afvigelsen skyldes, at engrosvarerhuset Metro af hensyn til deres julehandel, ønskede anlægsstart rykket til efter jul. Projektet er påbegyndt og forventes færdigt i juli 2013.	Tilbudsgivere har afgivet tilbud, og tilbuddene er under vurdering med henblik på at vælge de økonomisk mest fordelagtige tilbud. Anlægsarbejdene forventes igangsat primo marts, hvis vejrforholdene tillader dette.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagnings-tidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Arsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Hothers Plads	Gårdhaver	November 2012	December 2013	0	13	0	Dagmarsgade-karreen blev offentliggjort den 16. april 2012 og endeligt vedtaget den 13. december 2012. Projektet er forsinket pga. den politiske proces både i forhold til at kunne offentliggøre forslagene og ved vedtagelsen af projektet. Indtil der foreligger en endelig vedtagelse ligger sagen stille, idet projektering og igangsætning i markedet ikke kan påbegyndes før beslutningen er truffet og vi har sikkerhed for, at sagen ikke er anket til Byfornyelsesnævnet.	Ekstra tæt opfølgning	Interne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Pladsbevarelse dag- og fritidsinstitutioner (BF 2012)	Endnu ikke disponeret - fordeles på enkeltprojekter.	december 2012	december 2013	0	12	0	Fordels på enkeltprojekter efterhånden som der opstår behov for at bevare/genetablere pladser som opsiges/nedlægges evt. ved nedlæggelse af lejemål	Ingen handling	Koordinering med andre projekter
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Hillerødgades Skoles hovedindgang (BF 2012) Stjernemarkering	Usikkert om projektet skal gennemføres	december 2012	December 2013	0	12	0	Projektet følger nu tidsplan for flytning af Frederiksgård Skole og indretning af Hillerødgades Skole, idet arbejdet udføres i forbindelse med denne sag	Ingen handling	Koordinering med andre projekter
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Katrinedal Skole	Udbygning af Katrinedal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser	juni 2015	Juni 2016	0	12	0	Det først udarbejdede projektforslag ligger udenfor den økonomiske budgetramme. Der laves nyt udbud i efteråret 2012. Hele processen og tidsplan for byggeri er derfor rykket et år	Arbejde i byggeudvalg igangsat	Projektændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Katrinedal Skole 1 spor inkl. 120 KKFO/FH (BF 2012) stjernemarkering	Udbygning af Katrinedal Skole med ét spor inkl. KKFO-pladser (rådgivning)	juni 2015	Juni 2016	0	12	0	Det først udarbejdede projektforslag ligger udenfor den økonomiske budgetramme. Der laves nyt udbud i efteråret 2012. Hele processen og tidsplan for byggeri er derfor rykket et år	Arbejde i byggeudvalg igangsat	Projektændring
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Mobile sprinklere	Etablering af mobile sprinklerankæg på plejehjem	december 2013	December 2014	0	12	-561	Dele af projektet udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Sygeplejeklinikker	Etablering af sygeplejeklinikker	december 2013	December 2014	0	12	-9	Dele af projektet udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	NemSMS	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2013	0	12	-50	Afventer teknisk løsning fra KS	Udviklingsindsats er intensiveret	Interne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Doc2Mail	Etablering af nye teknologiske løsninger	december 2012	December 2013	0	12	-139	Hænger sammen med SUF14	Udviklingsindsats er intensiveret	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Moderniseringsplanen - rehabiliteringspladser	Istandsættelse af eksisterende plejehjem med midlertidige døgnpladser	december 2013	December 2014	0	12	0	Udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Tegholmen til Kgs. Enghave (4 kryds)	Skabelse sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	December 2014	0	12	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interesser. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Busfremkommelighed - Linje 18	Busfremkommelighed - Linje 18	Juni 2012	Juni 2013	0	12	0	Forsinkelse grundet ny leverandør på signaler og ITS.	Projektudvikling i gang med ny signalleverandør. Projektet forventes afsluttet i 1. kvartals 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Pulje til brint og grøn energi - Grøn energi	Indkøb af brintbiler, opgradering af tankstation, partnerskaber og grøn energi.	December 2012	December 2013	0	12	0	Projektet har afventet færdiggørelsen af KBH 2025 - klimaplanen, der endeligt blev vedtaget af BR i august 2012. Planen indeholder mål og indsatser vedr. blandt andet grøn energi i forhold til energiproduktion og energiforbrug, så København kan blive verdens første CO2-nerurale hovedstad i 2025. Projektet afsluttes i 2013.	2 analyser i forhold til grøn energi er sat i gang. De skal være med til at fremme en rigtig implementering af KBH 2025 - klimaplanen i forhold til blandt andet biogas.	Ændret politisk ønske



Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Valby Idrætspark/Ny Ellebjerg station - Krydsombygning	Flytning og ombygning af krydset ved Valby Idrætspark og etablering af forbindelse ad Pilestykket til Ny Ellebjerg. Ny forbindelse nord-syd over en af de store trafik-barrierer understøtter bylivet i udviklingsområdet omkring Ny Ellebjerg Station og forbinder området omkring Valby Idrætspark til det centrale Valby.	Juni 2012	Juni 2013	0	12	0	Forsinkelsen skyldes, at det ikke som forventet har været muligt at etablere adgang mellem krydset og Ny Ellebjerg Station via vejen Pilestykket, som er privat vej på privat område. Efter forhandlinger er det ikke lykkedes at indgå aftale med beboerforeningen om åbning af Pilestykket. Projektforslaget blev ikke godkendt af politiet, hvilket forsinkede TMU-indstillingen yderligere 1 måned. Med ændring er projektet nu godkendt af politi og TMU. Projektet blev igangsat primo oktober 2012. Ibrugtagningstidspunktet er blevet yderligere forsinket pga. forsinkelse i forbindelse med signalleverancen og en lang vinter. Signalanlægget forventes at blive idriftsat i maj, hvorefter de resterende anlægsarbejder kan gennemføres. Forventet ibrugtagning er ultimo maj 2013.	Det er ikke muligt at forcere yderligere.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Tegholmen til Kgs. Enghave	Skabelse sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	December 2014	0	12	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interesser. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Ja	Teknik- og Miljøforvaltningen	Sikker skolevej - Tegholmen til Kgs. Enghave	Skabelse sikre skoleveje og øget trafikikkerhed i Sydhavnen.	December 2013	December 2014	0	12	0	TMU besluttede den 12. marts 2012, at anlæg af bro ændres til at udvikle en anden løsning for området i samarbejde med de lokale interesser. Resultatet af dette er forelagt BR i efteråret 2012, hvor det blev godkendt.	Projektet kører videre med det ændrede projektgrundlag.	Ændret politisk ønske
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Dagmarsgade BK0339	Gårdhaver	November 2012	November 2013	0	12	0	Hothers Plads-karreen blev offentliggjort den 6. juni 2011 og blev først endeligt vedtaget den 26. april 2012. Projektet er forsinket pga. den politiske proces både i forhold til at kunne offentliggøre forslagene og ved vedtagelsen af projektet. Indtil der foreligger en endelig vedtagelse ligger sagen stille, idet projektering og igangsætning i marken ikke kan påbegyndes før beslutningen er truffet og vi har sikkerhed for, at sagen ikke er anket til Byfornyelsesnævnet.	Ekstra tæt opfølgning	Interne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Frederiksgården/Blytækkervej	Gårdhaver	Marts 2014	Marts 2015	0	12	0	Forsinket pga. klager til byfornyelsesnævnet, idet byfornyelsesbeslutningen er kendt ugyldig og vi har arbejdet på at udarbejde et nyt forslag henhold til byfornyelsesnævnet kendelse.	TMF er ved at udarbejde en ny indstilling til TMU	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Økonomiforvaltningen	Hvide Kødby	Den Hvide Kødby indgik i budget 2012, hvor Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen blev bedt om at undersøge mulighederne for at skyde området ind i en fond eller et selskab. I den forbindelse kan der blive behov for at foretage diverse undersøgelser og analyser, som kræver ekstern bistand.	december 2012	december 2013	0	12	0	Fællesindstilling om fremtidig drift/ejerskab til DHK er vedtaget i BR den 23-05-2013. Projektet er forsinket, fordi afklaring af udskillelse i et selskab tog længere tid end forventet (afslag fra Erhvervsstyrelsen november 2012). Det var forudsat, at hele DHK, inkl. hjørnegrunde, skulle indskydes i selskabet. Hjørnegrunde skal nu (formentlig) sælges separat, men salg af den ene grund er indtil videre blokeret af uvished ift. placering af stofindtagelsesrum på enten Halmtorvet 15 eller 17, som tilsammen udgør langt størstedelen af denne hjørnegrund.	BR har den 07-02-2013 vedtaget SOF-indstilling, hvorefter 1) plangrundlag skal ændres, så der bliver mulighed for stofindtagelsesrum på en af de to adresser, og 2) forvaltningerne skal fortsætte deres søgning efter alternative placeringmuligheder på Vesterbro – der er endnu ikke afsat midler til stofindtagelsesrummet (forventes i aftale om budget 2014).  Ved selskabsudskillelse af DHK skulle overførte anlægsmidler være anvendt til revisor, advokat, mægler vurdering og evt. forureningsundersøgelse samt landinspektør. Uanset valg af ny model for ejerskab (indstilling til BR før sommerferien) lægges til grund, at anlægsmidler skal anvendes til landinspektør, mægler vurdering og evt. forureningsundersøgelse /advokat. Med ovennævnte forbehold/usikkerhed forventes midler anvendt ultimo 2013.	Interne faktorer
Nej	Økonomiforvaltningen	Anlægs- og projektstyringssystem (KØPS)	Anlægs- og projektstyringssystem (KØPS).	december 2012	December 2013	0	12	0	Koncernservice udskød i forbindelse med halvårsregnskabet 2012 0,8 mio. kr. til 2013. I forbindelse med budgetaftalen for 2013 blev midlerne som følge af anlægsloftet yderligere udskudt til 2014. Grundet denne usikkerhed om projektets finansielle status i forbindelse med budgetforhandlingerne, holdt Koncernservice projektet i bero, hvilket forsinkede projektet.	Projektet genstartes i 2013.	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Strandlodsvej 51	Køb i forbindelse med ny daginstitution.	november 2012	Oktober 2013	0	11	0	Entreprenør konkurs. Pladserne er taget ibrug i juni 2011 i pavilloner i Njalsgade	Pladser ibrugtaget i tidlig opstart	konkurs
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Busfremkommelighed - Nørre Campus	Udarbejdelse af program og projektforslag vedrørende bedre busbetjening af Nørre Campus.	December 2013	November 2014	0	11	0	Det oprindelige brugtagningstidspunkt for projektet blev givet på et meget tidligt tidspunkt i projektforslaget og er blevet ændret efter projektet er blevet gransket yderligere. Nu er projektforslaget blevet politisk godkendt, og en detaljeret tidsplan er blevet udarbejdet.	Tidsplanen er blevet revideret efter projektforslaget er blevet politisk godkendt. Denne tidsplan følges.	Tidsplan for optimistisk

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP IV - Ombygning af krydset Søruten-Åboulevarden/Rosenørns Allé	Bedre fremkommelighed, tryghed og sikkerhed. Der skabes en tryggere og mere direkte og komfortabel forbindelse over krydset. Der etableres desuden trafikinfo for cyklister/ITS og en kort dobbeltrettet cykelsti.	December 2012	November 2013	0	11	0	Projektet omhandler etableringen af en sikker krydsningsmulighed for cyklister på Cykelruten og berører således både Rosenørns Allé og Åboulevard samt det fredede Søanlæg. Krydset er et af de mest trafikerede kryds i København, både hvad angår bil og cykeltrafik, og det er i dag, i forhold til de primære trafikstrømme ind og ud af København og Frederiksberg, et meget effektivt kryds. Derfor har det været en vanskelig opgave at designe en sikker og logisk løsning for de krydsende cyklister fra Søerne samtidigt med at krydset bevarede sin kapacitet for de øvrige trafikanter. Derfor har det taget lang tid at få udarbejdet et dispositionsforslag, som både forvaltning og politi kunne acceptere. Projektforslaget er nu blevet godkendt og anlægsarbejdet forventes at gå i gang til sommer og forventes færdigt til efteråret.	Der er udarbejdet en ny tidsplan, som følges.	Eksterne faktorer
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Lidt mere Nordvest	Projektets formål er at undersøge, om det i henhold til aftalen "Lidt mere Nordvest" er muligt at købe en ejendom til brug for bydelssplads til at sikre ankomstforhold til nyt bibliotek og Kulturhus.	November 2012	Oktober 2013	0	11	0	Forvaltningen var nødsaget til at afholde fornyet udbud på rådgivning samt udførelsen af projektet, da forudsætningerne i den oprindelige totalentrepriseraftale (rådgivning og udførelse i samme aftale) ikke holdt, da entreprenøren, der var aftalepart, gik konkurs. Der har været afholdt fornyet udbud, og der er fundet en ny rådgiver og efter en prækvalifikation af projektet med entreprisens udførelse er der også fundet en entreprenør. Af de indkomne forslag var det billigste imidlertid ca. 30 % over budgettet, så forvaltningen er p.t. igang med en spare runde sammen med den vindende entreprenør, før vi kan komme i gang med anlæg. Dette forsinker projektet yderligere.	Der er lavet en ny tidsplan med de nye forudsætninger. Denne tidsplan følges.	Tidsplan for optimistisk
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Inklusionstiltag på skoleområdet	Inklusionstiltag på skoleområdet. Analyse pågår. Enkeltprojekter endnu ikke defineret.	december 2012	Oktober 2013	0	10	0	Forsøket grundet manglende budgetmidler. Afventer eventuelle budgetmidler i budget 2014	Ingen handling	Interne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Strandlodsvej 51	Ny daginstitution. Der er lavet tidlig opstart i Njalsgade 101 og pladserne er ibrugtaget	december 2012	Oktober 2013	0	10	0	Entreprenør er gået konkurs, og projektet blev standset.	Byggeriet er nu nooptaget med ny rådgiver og entreprenør. Pladserne er taget tidligt i brug i Njalsgade	konkurs
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Bystævneparken 18, Plejecentret Hasselbo	Etablering af rehabiliteringstaghavn for neurologisk destabiliserede borgere på Plejecentret Hasselbo i Bystævneparken.	December 2012	Oktober 2013	0	10	0	Projektet blev udskudt pga. for høj licitation. Omprojektering med solceller, blev stoppet pga. anlægsloft. Brugerne vil gerne have foråret 2013 i haven uden forstyrrelser fra byggeri.	Ny tidsplan er udarbejdet efter ønske fra bestiller og brugere. Projektet forventes ibrugtaget 4. kvartal 2013	Projektændring
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Storbyhaver og grønne partnerskaber	Etablering af storbyhaver og medfinansiering af lokale tiltag for borgere, institutioner, boligselskaber.	December 2012	Oktober 2013	0	10	0	Udviklingsperioden for frivillighedsprojekter og inddragelse af lokalområde tager længere tid end først antaget.	Der arbejdes løbende på at inddrage lokale samarbejdspartnere og frivillige.	Eksterne faktorer
Nej	Økonomiforvaltningen	EU Smart Cities	København skal være model for fremtidens "Smart City" – forprojektering (Nordhavn som fremtidens smart city). Der ansøges om støtte i EU.	September 2014	Juli 2015	0	10	-15	Projektstarten er blevet ændret flere gange undervejs af den projektledende by (Amsterdam), oprindeligt skulle projektet have været igangsat 1. Juni. Efter en EU-beslutning blev det besluttet, at den officielle opstart skulle være 1. Januar 2013. Projektet er nu igangsat og kører efter planen. KK er leder af første arbejdsopgave, som forventes færdiggjort ultimo maj 2013. Projektets afslutning er ligeledes forsinket 6 måneder og det forventes at projektet afsluttes medio 2015.	EU som finansierer projektet har bedt om at projektstart først er 1. januar 2013. KK er leder på første arbejdsopgave der forventes færdiggjort medio 2013.	Eksterne faktorer

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Arsagsforklaring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Frederikssundsvej 257	Ny daginstitution.	Januar 2014	oktober 2014	16	9	0	Der skal laves nyt projektforslag og tidsplan da projektet er ændret i forhold til oprindelig bl.a. på grund af krav til eksisterende ejendom, adgangsveje m.v.	Følger ny tidsplan	Projektændring
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Kirkebjerg Skole	Udvidelse af Kirkebjerg Skole med 2 spor og 200 fh. Pladser (ekstra bevilling)	August 2013	maj 2014	13	9	0	Licitationsresultat for højt i forhold til budgetrammen. Pris skal forhandles ned		Højere licitationstilbud end budget
Nej	Socialforvaltningen	Enkeltmandsprojekter	etablering af 10 pladser til samling af 10 borger i såkaldte enkeltmandsprojekter	September 2014	Juni 2015	8	9	0	Byggeriet er forsinket af at Roskilde Kommune ikke som oprindeligt tilkendegivet vil lave lokalplan for Københavns kommunes grund i Roskilde hvor byggeriet skulle ligge. Både TMF og ØKF er uenige med Roskilde kommunes vurdering men trods møde på diraktionsniveau med Roskilde kommune har der ikke kunnet skabes enighed med Roskilde. SOF har vurderet at en sag omkring uenigheden ville forsinke projektet endnu mere end hvis der findes en ny grund. SOF er derfor pt. igang med at finde en ny egnet grund så hurtigt som muligt.	SOF har sammen med Kejd fundet 2 egnede grunde som skal besigtiges hurtigst muligt. SOF er også i dialog med Region Sjælland om egnede grunde. SOF har prioriteret yderligere måltal til projektet så det kan projekteres videre ligeså snart der indgås aftale om ny grund.	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Kirkebjerg Skole	Udvidelse af Kirkebjerg Skole med 2 spor og 200 fritidsordningspladser.	August 2013	maj 2014	1	9	0	Licitationsresultat for højt i forhold til budgetrammen. Pris skal forhandles ned	Der pågår forhandlinger med entreprenør	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Sundhedshus Østerbro / Indre by	Etablering af sundhedshus Østerbro / Indre by.	marts 2014	December 2014	0	9	0	Udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	CP V - Vesterbrogade	Bredere (3-sporede) cykelstier på inderste strækning. Længere ude er kapacitet øget pga færre cykler Vesterbro Passage (Bernstoffsgade - Rådhus Plads) er byrumsprojekt.	September 2013	Juni 2014	0	9	0	Ibrugtagningstidspunktet er udskudt, da det er vurderet, at der for mange samtidige anlægsarbejder i gang på Indre Vesterbro til at kunne trafikafvikle bydelen. De forskellige projekter er derfor blevet prioriteret og planlagt i forhold til hinanden. Vesterbrogade, bredere cykelstier må ikke starte op før Istedgade er afsluttet. Istedgade forventes afsluttet i slutningen af 2013.	Der er lavet en ny tidsplan, som angiver en ibrugtagning i juni 2014. Der gøres ikke yderligere.	Koordinering med andre projekter
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Prinsessegade - Trafiksanering	Trafikdæmpende foranstaltninger i Prinsessegade for at sikre en fornuftig trafikikkerhed på Christianshavn efter åbningen af hallen på Arsenaløen.	November 2012	August 2013	0	9	0	Projektforslaget blev forelagt TMU den 26. marts 2012. Udvalget bad forvaltningen finde en mere trafikikker og tryk løsning. Projektet har demest afventet en lokalplanlægning. Dette medfører, at projektet skal forelægges TMU endnu engang, hvilket forventes at ske medio maj 2013. Herefter kan hovedprojektering påbegyndes. Anlægsstart forventes primo 2014.	Forsinket som følge af sagsbehandling i TMU.	Koordinering med andre projekter
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Vester Teglgade	Ny dagstitutionsbyggeri	december 2012	August 2013	5	8	0	Forsinket på grund af forhandlinger med 3. mand omkring lejeforhold m.v.	Ingen handling	Eksterne faktorer
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Pilotprojekt om udearealer på skoler.	Pilotprojekt om udearealer på skoler.	december 2012	august 2013	0	8	0	Etableres på Vanløse skole og følger tidsplan for udbygningen af skolen, idet arbejdet koordineres med igangværende byggearbejder	Ingen handling	Koordinering med andre projekter
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Katrinedals Skole, Kbh i vækst 2011 - 2014 - renovering	Helhedsrenovering af Katrinedals Skole: forbedring af indeklima, tilgængelighed, samt modernisering	December 2014	August 2015	0	8	0	Udredning og placering af tilhørende idrætshal har forlænget projektet. Derudover har der været tvist, hvilket har medført opsigelse af totalrådgiver på projektet.	Ny totalrådgiver tilknyttet via udbud. Byggeri struktureres så ombygning af eksisterende delvist kan ibrugtages til aftalt tid. Projektet forventes afsluttet i 3. Kvartal 2015.	Projektændring

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Årsagsforklaring
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Katrinédals Skole, GOP 2011-2014	Genopretning af Katrinédals Skoles klimaskærm og varmeanlæg	December 2014	August 2015	0	8	0	Udredning af placering af tilhørende idrætshal har forlænget projektet. Derudover har der været tvist, hvilket har medført opsigelse af totalrådgiver på projektet.	Ny totalrådgiver tilknyttet via udbud. Byggeri struktureres så ombygning af eksisterende delvist kan ibrugtages til aftalt tid. Projektet forventes afsluttet i 3. Kvartal 2015.	Projektændring
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Energirenovering af bo- og dagtilbud v/ 24 timers oph.	Pulje på 25 mio. kr. afsat til energirenoveringer på 12 forskellige bygninger (med SOF og SUF lejere).	December 2012	August 2013	0	8	0	Projektet er udvidet med vinduesudskiftning i KABs andel med KEJd, hvor KEJd er bygherrerådgiver". Projektudvidelsen forsinket slutdato.	Ny tidsplan er udarbejdet efter aftale med bestiller. Projektet forventes ibrugtaget 3. kvartal 2013	Projektændring
Nej	Økonomiforvaltningen	Forbedring af kommunens økonomisystem og fakturabehandling	Etablering af arkivversion af KØR-data og tilpasning af det nuværende workflow i KØR.	december 2013	august 2014	0	8	0	Arkivversion af KØR-data er etableret, men tilpasning af det nuværende workflow er forsinket som følge af, at bevillingen på projektet er flyttet fra 2013 til 2014.	Koncernservice igangsætter tilpasning af workflow medio 2013 med henblik på implementering i 2014.	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Økonomiforvaltningen	Sikring af kritiske IT-installationer i kommunen	Sikring af kritiske IT-installationer i kommunen.	december 2012	august 2013	0	8	0	Koncernservice's deltagelse i projektet er reduceret, idet næsten hele bevillingen er omplaceret til KEJd. Som følge af omplaceringen til KEJd har Koncernservice periodiseret sin del af bevillingen for at følge den nye tidsplan.	Koncernservice følger den nye tidsplan.	Projektændring
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Rosenlundsvej 1 (Burlunden)	Udvidelse af eksisterende institution	november 2013	juli 2014	0	8	0	Alle tilbud var i første omgang for høje. Man har derfor været nødsaget til at indgå i forhandlinger med vindende entreprenør om en sparerunde. Man har forventet politisk godkendelse om at lade en del af KEJds mindreforbrug på andre anlægssager dække sagen.	Projektet er herefter forløbet planmæssigt. forventes afsluttet i 3. kvartal 2014.	Højere licitationstilbud end budget
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Rosenlundsvej, Dragør, Integreret daginstitution	Eksisterende udflytterbørnehave på 4 grupper skal istandsættes og udvides med 7-8 grupper i nyt byggeri.	november 2013	juli 2014	0	8	0	Alle tilbud var i første omgang for høje. Man har derfor været nødsaget til at indgå i forhandlinger med vindende entreprenør om en sparerunde. Man har forventet politisk godkendelse om at lade en del af KEJds mindreforbrug på andre anlægssager dække sagen. Yderlige forsinkelse: Vejrlighedsproblemer - funderingsforhold herunder fundamenter, terrændæk og kloak.	Projektet er herefter forløbet planmæssigt. Forventes afsluttet primo 3. kvartal 2014.	Højere licitationstilbud end budget
Nej	Teknik- og Miljøforvaltningen	Københavns befæstning - Bystævnet legeplads (vestolden legeplads - PTL2010)	Forbedringsprojekter på Kastrup Fort og Københavns Kommunes del af Vestvolden. Forbedringsprojektet på Kastrup Fort indarbejdes i en udviklingsplan, der udarbejdes i 2010/2011. Forbedringsprojektet på Vestvolden vedrører istandsættelse af en legeplads, der indgår i projekt 'Plads til leg'.	April 2013	December 2013	-27	8	0	Priserne på entrepriseudbuddet var for høje, hvilket medførte, at der skulle udarbejdes et nyt projektforslag. Anlægsperioden blev derfor udskudt til 2013, hvilket har forsinket projektets ibrugtagningstidspunkt.	Projektet er en del af projektet Plads til Leg og følger denne tidsplan.	Eksterne faktorer
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Kbh i Vækst Tidlig opstart mv.	Pavillon Katrinédal	januar 2013	August 2013	0	7	0	Pladserne i pavillonen skal først ibrugtages i august 2013 ved skolestart	Ingen handling	Koordinering med andre projekter
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Hjortholms Allé	Udbygning af eksisterende daginstitution	maj 2013	December 2013	0	7	0	Forsinket på grund af for højt licitationsresultat. Projektet er ændret og tilpasset budget.	Ingen handling	Højere licitationstilbud end budget

Ny på listen?	Forvaltning	Titel	Beskrivelse af projekt	Dato for oprindelig ibrugtagning	Dato for ibrugtagning	Forsinkelse på anlægsbevilling (mdr.)	Forsinkelse ift. oprindelig ibrugtagningstidspunkt (mdr)	Afvigelse ift. budget - 1.000 kr.	Forklaring på forsinkelse for ibrugtagning	Handling ift. forsinkelse	Arsagsforklaring
Ja	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Blommestien 10	Etablering af ny daginstitution.	januar 2013	August 2013	0	7	0	Projektet er etapedelt og pladser ibrugtages i to tempi, i juni 2013 og i august 2013. Forsinkelse skyldes langtrukken myndighedsafklaring og uforudsete problemer med flytning af hovedvandsledning på grunden. Den hårde vinter har derudover haft betydning for tidsplanen da jordarbejderne grundet ovenstående er blevet forskubbet til vinterperioden.	Ny tidsplan er udarbejdet. Projektet forventes afsluttet i 3. Kvarstal 2013.	Eksterne faktorer
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Etablering af 3 grupper på Blommestien 10, Valby; Integreret daginstitution	Udvidelse af den integrerede institution ""Ellepilen"" i Valby med 2 vuggestuegrupper og 1 børnehavegruppe.	Januar 2013	August 2013	0	7	0	Projektet er etapedelt og pladser ibrugtages i to tempi, i juni 2013 og i august 2013. Forsinkelse skyldes langtrukken myndighedsafklaring og uforudsete problemer med flytning af hovedvandsledning på grunden. Den hårde vinter har derudover haft betydning for tidsplanen da jordarbejderne grundet ovenstående er blevet forskubbet til vinterperioden.	Ny tidsplan, som forventes overholdt, er udarbejdet. Projektet forventes afsluttet i 3. Kvarstal 2013.	Eksterne faktorer
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Sundhedscenter for Kræftfrامة: Parkprojekt	Etablering af rehabiliteringsparkanlæg til Sundhedscenter for kræftfrامة i De Gamles By	Januar 2013	August 2013	0	7	1.075	Har afventet politisk vedtagelse af Helhedsplanen for DGB.	Projektering af 2 delprojekt er igangsat efter vedtagelse af helhedsplanen	Koordinering med andre projekter
Nej	Sundheds- og Omsorgsforvaltningen	Kirsebærhavens plejehjem	Istandsættelse og renovering af Kirsebærhavens plejehjem	december 2013	Juli 2014	0	7	-335	Dele af projektet udskydes som følge af anlægsloftet for 2013.	Anlægsloft 2013	Udskydelse sfa. anlægsloft i 2013
Nej	Socialforvaltningen	Botilbud til socialt udsatte - 2x24 boliger i Ørestad Syd	Almene boliger i nybyggeri. 2-vær. lejligheder.	december 2013	Juni 2014	16	6	0	Socialforvaltningen har gennemført 2 udbud. Imidlertid er der ikke indkommet tilbud i forbindelse hermed. Socialforvaltningen har iværksat en alternativ mulighed, idet der er indledt drøftelser med et boligselskab.	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Tiet Jensens Vej (tidligere Møllegade/Edith Rodesgade)	Nybyggeri og genhusning	Marts 2014	September 2014	11	6	0	Projekt ændret fra nybyggeri til ombygning i eksisterende bygning. Nyt projekt	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Prinsessegade	Del af en større pladsbevarende plan for omkring 20 grupper, hvor der samtidig etableres 8 nye grupper	August 2014	oktober 2014	12	2	0	Da projektet er meget omfattende og involverer mange eksterne parter m.v. søges der ikke anlægsbevilling på dispositionsforslagsniveau som først planlagt, men i stedet på projektforslagsniveau, hvor der vil være større sikkerhed for økonomi og godkendelse af projektet fra de involverede parter.	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Socialforvaltningen	Ikke disponerede anlægsmidler på hjemløsestrategien	Det skal aftales med ministeriet, hvad midlerne konkret skal anvendes til.	december 2015	December 2015	30	0	0	Det er ikke afklaret med ministeriet, hvad midlerne skal anvendes. Der har været planlagt 2 projekter, som imidlertid ikke er gennemført. Det ene projekt mangler kommunale driftsmidler, mens det andet indebar juridisk forhindringer i forhold til, hvad ministerielle midler kan anvendes til.	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Ja	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Doc2Mail	Opgradering af værktøj (software) til udsendelse af borgerbreve til enten eBoks eller masseprint (KMD). Desuden optimering af Doc2mail anvendelse i forvaltningen.	December 2013	December 2013	20	0	0	KS står for udrulningen af dette projekt og er forsinket. KFF har ikke set nogle former for tidsplaner på projektet, men følger op	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen	Holmen - Ny hal på Arsenaløen	Der er ved at blive bygget en multianvendelig idrætshal på Arsenaløen. Hallen skal have plads til idræt, kulturaktiviteter samt generel forsamlingsaktivitet. Der afsættes i anlæg 2,0 mio. kr. i 2011, 29,0 mio. kr. i 2012 og 2013, samt 4,5 mio. kr. i årlig drift fra 2014 og frem.	September 2013	September 2013	17	0	0	Der er tale om en reperiodisering af 37 t. der skal flyttes til KEJd	-	Ikke forsinket på ibrugtagning
Nej	Børne- og Ungdomsforvaltningen	Glyptoteket 4	Nyt daginstitutionsbbyggeri	marts 2014	Januar 2014	8	-2	0	Indstillingen er rykket, da projektet er ændret fra 4 til 5 grupper, hvilket betyder at der arbejdes på et nyt projektforslag. Ibrugtagning ikke rykket	-	Ikke forsinket på ibrugtagning